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Slovo starosty
Skončila nám zima. Upravená slova klasika „tento způsob zimy zdá se mi 
poněkud nešťastným“ plně vystihují i mé pocity. Sníh ano i ne a hlavně 
málo, pořádný mráz trvající delší dobu také ne, slunečních dnů pramálo 
– chudáci majitelé fotovoltaických plantáží. Poslední část věty berte s rezer-
vou, jsem stejně jako většina obyvatel naštvaný na způsob, jakým vláda 
povolila spekulantům obohacovat se na účet obyčejných spotřebitelů elek-
třiny.
Úklid sněhu v naší obci
V letech minulých naši techničtí pracovníci nasadili laťku hodně vysoko. 
Ulice a chodníky byly vždy dle možností vymetány ke spokojenosti všech 
uživatelů. V roce 2013 na vlastní žádost odešel pracovník J. D. Ano ten, kte-
rého jste vídali za volantem našeho skvělého pomocníka, žlutého traktůrku 
BELOS.  Museli jsme učinit personální opatření, do kolektivu přišel nový 
mladý zaměstnanec, který nyní většinou řídí traktor. Na Belos přešel jiný 
zkušený řidič. Žádný učený z nebe nespadl, proto se v  letošním zimním 
období vyskytly určité drobné nedostatky při úklidu. Nejednomu občano-
vi vadilo, že o půl páté ráno nemá vymetenou cestu, když loni byla. Další 
upozornil na to, že jeho ulice není projetá, vedlejší ano. Někteří kritizovali 
způsob vymetání, že v  minulých letech se jezdilo opačným směrem. Při 
každé takové připomínce, ať podané hrubějším způsobem nebo naopak 
spíše formou rady nebo upozornění, jsme neprodleně učinili kroky směřu-
jící k nápravě a ke spokojenosti obyvatel. Věřím, že občané situaci chápou 
a nehledají v nedostatcích úmysl nebo lajdáckost. My se i nadále budeme 
snažit zlepšovat kvalitu úklidu nejen v zimě, ale i v  létě. Pro obě období 
mám ale prosbu. Usnadněte našim pracovníkům alespoň trochu práce, sta-
rejte se v rámci možností o prostory před Vašimi domy nebo ploty. Dříve to 
byla samozřejmost, dnes je to o ochotě spolupodílet se na lepším vzhledu 
celé obce. Stačí málo.
Přeji Všem hezké jaro začínající velikonočními svátky.

Josef Král

Výtah z usnesení Rady a Zastupitelstva městyse 
Velké Poříčí
Rada schválila: 
■	 Smlouvu o výpůjčce části pozemku p. č. 1456/1v k. ú. Velké Poříčí se 
	 Správou silnic Královéhradeckého kraje p. o., IČ 70947996, Kutno- 
	 horská 59, Hradec Králové
■	 Výsledek a pořadí firem ve výběrovém řízení akce „Chodník v  ulici  
	 Za Sokolovnou“ a uzavření smlouvy o dílo na akci „Chodník v  ulici  
	 Za Sokolovnou“ s firmou BEZEDOS s. r. o., Náchodská 628, 549 32 Velké 
	 Poříčí, IČ 27504867
■	 Výsledek a pořadí firem ve výběrovém řízení akce „Úprava ploch a chod- 
	 níků u obřadní síně“ a uzavření smlouvy o dílo na akci Úprava ploch 
	 a chodníků u obřadní síně“ DELTA Velké Poříčí s. r. o. panelárna, 549 32 
	 Velké Poříčí, IČ 25283383
■	 Výsledek a pořadí firem ve výběrovém řízení akce „Chodník v  ulici 
	 Žďárecká“ a uzavření smlouvy o dílo na akci „Chodník v ulici Žďárecká“ 
	 s  firmou DELTA Velké Poříčí s. r. o. panelárna, 549 32 Velké Poříčí,  
	 IČ 25283383
■	 Pořízení příkopového ramene AFM 320/80 a doporučuje zařazení do 
	 rozpočtu na rok 2013
■	 Výsledek zadávacího řízení a pořadí firem na akci „Protipovodňová 
	 opatření městyse Velké Poříčí a obce Česká Metuje – výstražný a infor- 
	 mační systém“ a uzavření smlouvy o dílo na akci s firmou Tomáš Mikula, 
	 Obora III 168/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 60040459
■	 Uzavření smlouvy o dílo na zpracování Digitálního povodňového plá- 
	 nu s  firmou ENVIPARTNER, s. r. o., IČ 28358589, Brno, Štýřice,  
	 Pšeník 376/11

■	 Smlouvu o právu provést stavbu „Intenzifikace stávajícího septiku pro 
	 Aeroklub Hronov, Velké Poříčí“, s Aeroklubem Hronov o. s., IČ 15046061, 
	 Hronov
■	 Podání žádosti o úvěr na rekonstrukci domu č.p. 561 z fondu SFRB
■	 Dodatek č. 2 ke smlouvám na dodávku silové elektřiny se společností 
	 CENTROPOL ENERGY, a. s., IČ 25458302, Vaníčkova 1594/1, Ústí n. L. 
■	 Dodatek č. 1 ke smlouvě na administraci projektu „Protipovodňová 
	 opatření pro Velké Poříčí a Českou Metuji“, se společností ENVIPART- 
	 NER, s. r.o., IČ 28258589, Pšeník 376/11, Brno
■	 Smlouvu o právu provést stavbu „Metuje, Velké Poříčí, úsek od mostu 
	 u staré školy po hranice katastru s Hronovem“, se společností Správa sil- 
	 nic Královéhradeckého kraje p. o., IČ 70947996, Kutnohorská 59,  
	 Hradec Králové
■	 Účetní závěrku PO MŠ Velké Poříčí za rok 2012 se zlepšeným výsledkem  
	 hospodaření ve výši 96 564,10 Kč
■	 Účetní závěrku PO ZŠ Velké Poříčí, okres Náchod za rok 2012 se zlepše- 
	 ným výsledkem hospodaření ve výši 69 807,77 Kč
■	 Převedení zlepšeného hospodářského výsledku PO MŠ ve výši 96 564,10 
	 do rezervního fondu organizace ve výši 71 564,10 Kč a do fondu odměn  
	 organizace ve výši 25 tis. Kč
■	 Převedení zlepšeného hospodářského výsledku PO ZŠ ve výši 69 807,77 Kč 
	 do rezervního fondu organizace 
■	 Mzdové náklady pro údržbáře v PO MŠ prorok 2013 ve výši 111 tis. Kč  
	 z provoz. příspěvku městyse na rok 2013
■	 Mzdové prostředky pro nepedagogické pracovníky PO ZŠ 180 tis. Kč 
	 z provoz. příspěvku městyse na rok 2013
■	 Odpisové plány pro rok 2013 v  PO Mateřská škola Velké Poříčí a PO  
	 Základní škola Velké Poříčí, okres Náchod
■	 Odpisový plán městyse na rok 2013
■	 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1195/3 pro umístění reklamního 
	 poutače

Zastupitelstvo schválilo:
•	 Revokaci usnesení  č. 5/12/5 z 10. 12. 2012
•	 Upravená Pravidla pro schvalování rozpočtových opatření od roku 2013 
	 s vymezenou pravomocí pro radu městyse při jejich schvalování
•	 Účetní závěrku Městyse Velké Poříčí za rok 2012
•	 Schodkový rozpočet Městyse Velké Poříčí pro rok 2013 takto:
	 Celkové příjmy rozpočtu ve výši	  27 610 tis. Kč
	 Financování rozpočtu ve výši	    1 380 tis. Kč
	 Celkové zdroje ve výši 		   28 990 tis. Kč
	 Běžné výdaje ve výši 		   24 630 tis. Kč 
	 Kapitálové výdaje ve výši	  	    4 360 tis. Kč 
	 Celkové výdaje rozpočtu ve výši	  28 990 tis. Kč
•	 Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2013 dle přílohy č. 1 návrhu rozpočtu  
	 na rok 2013
•	 Poskytnutí dotací, peněžitých příspěvků a darů v navržené výši a těm 
	 organizacím, které jsou uvedeny v tabulkové části – příloze č. 2 materiálu 
	 Návrh rozpočtu na rok 2013 vč. PO MŠ a ZŠ v celkové výši 3 914 tis. Kč
•	 Prodej 1,51 m2 pozemku p. č. 615/1 panu M. V. za cenu 785 Kč
•	 Záměr pronájmu pozemků v průlehu v rámci protipovodňových opatření 

Pošta ve Velkém Poříčí
Jak se již většina lidí v Poříčí z různých zdrojů dověděla, pošta v městysi 
dozná od 1. května 2013 určitých změn. Tyto změny postihnou zaměst-
nankyně pošty, ale nepostihnou prý ostatní občany. Ze stávajících zaměst-
nankyň poříčské pošty zůstane jediná, a to současná paní vedoucí, ostatní 
u pošty k 30. dubnu končí. Doručovat poštovní zásilky bude od 1. května 
pošta Hronov, ale všechny zbývající služby bude nadále zajišťovat pošta 
v Poříčí. Jak nám bylo slíbeno, jediná změna, kterou pocítí občané, je ran-
ní otevírací doba v  8:30 hodin namísto dosavadních 8:00 h. V  dopoled-
ních hodinách budete moci využít jedné přepážky, odpoledne by měly být 
v provozu dvě. Vedení městyse vyvinulo snahu, aby na naší poště k žádným 
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změnám nedošlo, a aby nepřišel nikdo v dnešní nelehké době o práci. Proto 
napsal pan starosta na vedení pošty dopis a místostarostka se zúčastnila 
jednání s  manažerkou pošty pro náš kraj. Na naše argumenty nám však 
bylo odpovězeno, že občanů se změny nedotknou a ostatní záležitosti 
s námi řešit nebudou, protože jsou jejich interní. Stejným způsobem jsou 
prý řešeny všechny obce do 5 000 obyvatel. Asi nás je málo……

T. Šancová

Rozpočet městyse Velké Poříčí pro rok 2013
najdete na www.velkeporici.cz – úřední deska - archiv

Protipovodňová opatření na řece Metuji
Od jara 2012 se pokračovalo s  dokončením opěrných zdí za Hanušový-
mi až ke garážím u Roubalových, na protějším břehu u paní Matoušové. 
Za rozdělovací hranou průlehu do luk byl namontován vak a celé zařízení 
s ovládáním bylo městysi předáno v červenci.
Pokračovalo se s kamenným záhozem obou břehů řeky v úseku od staré 
školy k Hanušovým. Kamenný obklad opěrných zdí připravovali dělníci 
dělením a opracováním dovezených hrubých kamenů na pracovišti Euro-
via vedle samoobsluhy u Kotyzů. Také tam dělníci připravovali a svařovali 
potřebné armatury. Pro zához břehů i obklady opěrných zdí byl používán 
pískovec z Božanova. Dopoledne dne 20. července 2012 jsem byl spolu se 
starostou Ing. Josefem Králem a stavebním technikem Josefem Vondrou 
přítomen předání zprovozněného vaku za mostem Na Ostrov v průlehu 
do luk.
Tento vak kruhového průřezu vyrobila firma Rubena Velké Poříčí, stěna 
vaku má tlouštku asi 13 mm a je vyztužena třemi textilními vložkami. Vak 
je ukotven do betonového základu pomocí ocelového profilu s řadou šrou-
bů. Vak je nafouknut vzduchem a vrch vaku představuje kritickou výšku 
hladiny řeky Metuje. Podle nastaveného programu nebo dle rozhodnutí 
protipovodňové komise se bude vak vypouštět tlakem vody z řeky již při 
menší výšce hladiny a umožní včasný odtok části vody do koryta přepadu 
na malá luka. Zprovozněný vak předával vedení městyse pan Ivo Vaněk 

z firmy POYRY, Botanická 834/56 Brno. Seznamoval se zařízením a jeho 
ovládáním další pracovníky městyse: Karla Havla ml., Karla Mitysku a Jana 
Draboně ml. Přítomni byli také někteří další pracovníci firmy POYRY Brno 
a stavbyvedoucí firmy EUROVIA pan Karel Bednář. Z této akce jsem poří-
dil snímky do obrazové přílohy kroniky.
Na 2. etapu kamenného záhozu od staré školy k  Hanušovým se spotře-
bovalo 3100 m3 kamene (cca 6200 tun). Kameny byly ukládány pásovým 
bagrem Komatsu 290 s drapákem. Stroj velice zručně obsluhoval pan Karel 
Kutr z firmy Eurovia. Bylo radost pozorovat, jak si připravuje podloží břehu 
pro uložení kamenů, výběr a otáčení jednotlivých kamenů do nejvhodnější 
polohy, aby zapadly do mozaiky záhozu. Následovalo zasypání spár mezi 
kameny odloženou zeminou a nakonec opláchnutí uložených kamenů 
vodou. 

Na zhotovení opěrných zdí pracovaly firmy Eurovia a Stavremo PCE. Vako-
vý jez se zařízením dodala a instalovala firma POYRY Brno. Zábradlí mos-
tu Na Ostrov a zábradlí  opěrných zdí zhotovila místní Kovovýroba pan 
Miroslav Vávra. Podél celé stavby byly na vyústění kanalizačních přepadů 
do řeky osazeny zpětné klapky (zabraňují vtoku vody z řeky při zvýšené 
hladině vody). 
V celém úseku protipovodňových opatření včetně průlehu bylo vysazeno 
120 ks stromů a 160 ks keřů celkovým nákladem 278 tisíc Kč. 
Veškerý přebytečný materiál z  koryta Metuje byl vyvážen na schválenou 
skládku u letiště ve Velkém Poříčí. Celkem zde bylo uloženo 25.000 m3 
zeminy. Zemina pocházela z  rozšiřování koryta a z vybírání břehů pro 
opěrné zdi. Skládka byla ke konci roku 2012 upravena rekultivací (pro 
budoucí zemědělskou výrobu). Byla provedena kolaudace mostu u Hanušů 
dne 27. října 2012, kolaudační  souhlas byl vydán 2. ledna 2013. Stavba byla 
bez závad.
V roce 2012 bylo celkem proinvestováno 23,4 mil. Kč.
V roce 2013 zbývalo vysadit cca 10 ks stromů, osadit asi 5 zpětných kla-
pek, provést terénní úpravy staveniště u Kotyzů a na břehu řeky u bývalého 
sjezdu do koryta u garáží (naproti Šancovým a Přibylovi). Konečný termín 
dokončení stavby byl do 31. března 2013. Hlavním dodavatelem stavby je 
firma Eurovia, Piletická 498, Hradec Králové.
Doslov pisatele: Jsem pamětníkem mnoha záplav i dosud největší povod-
ně v pondělí 17. června 1979. Po vydatných lijácích během víkendu u nás  
i v  Teplicko –Adršpašské lokalitě protékalo tehdy korytem Metuje i mi- 
mo řečiště Velkým Poříčím 123 m3 za vteřinu. V obci bylo zatopeno přes  
50 domů, také v našem nově přestavěném bytě v čp. 10 bylo na podlahách 
15 cm záplavové vody s  řídkým bahnem. Situaci ještě zhoršila lajdácká 
údržba Freiwaldova jezu v Hronově. Jez byl vyhrazen pozdě, když už pla-
valy Žabokrky a protože se stavidlem nešlo pohnout, museli ho odstřelit. 
Tak dopoledne mezi 10 a 11 hod. se zvýšila hladina skokem o půl metru  
a tím bylo zaplaveno ještě více domů, než by bývalo zaplaveno při odborné 
a včasné manipulaci se stavidlem. S uspokojením jsem nyní prohlédl celé 
dílo, které má ochránit občany naší obce před padesátiletou povodní, nebo 
alespoň zmírnit účinky velké vody. 

Zprovozněný vak za mostem Na Ostrov bude regulovat odtok části velké vody z řeky Metuje 
do průlehu na malá luka.
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Tak se uskutečnil sen několika generací, také poslední z bodů našeho koa-
ličního volebního programu z roku 1990, první naší novodobé samosprá-
vy po osamostatnění Velkého Poříčí od Hronova, zvolené z kandidátů za  
ČSL (6), OF (5) a ČSS (4 zastupitelé). Po dlouhá léta jsme žádali o realizaci 
na Povodí Labe, nyní se po 23 letech konečně podařilo projekt dotáhnout 
do  zdárného konce včetně zajištění dotace. V další etapě se započne s pro-
jektem a jednáním s občany dotčených pozemků v úseku od staré školy na 
hranice s Hronovem. Celá záležitost bude zase během na dlouhou trať, také 
nebude lehké zajištění financí. Městys nemůže takovou stavbu investovat 
z vlastních prostředků.  

Václav Cvejn, radní
Velké Poříčí 9. března 2013 Až nás bude bolet zub

Rozpis služeb stomatologické lékařské pomoci okresu Náchod na duben  
a květen 2013

1. 4.	 MUDr. Simona Ságlová Ph.D., ZŠ Malecí, Nové Město n. M.,
	 tel. 491 520 373, 
6. 4. a 7. 4.	 MUDr. Blanka Filipová, Komenského 10, Nové Město n. M.,
	 tel. 491 472 721
13. 4. a 14. 4.	 MUDr. Blanka Grummichová, Studnice 31, tel. 491 422 104
20. 4. a 21. 4.	 MUDr. Blanka Hulánová, Náchodská 145, Nové Město n. M.,
	 tel. 491 476 176
27. 4. a 28. 4.	 MUDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, tel. 491 428 636
1. 5.	 MUDr. Božena Rysnarová, Burdychových 325,
 	 Červený Kostelec, tel. 491 463 237
4. 5. a 5. 5.	 MUDr. Vlasta Hýblová, Hálkova 367, Náchod,
	 tel. 491 428 636
8. 5.	 Zubní praxe s. r. o., Jugoslávská 33, Náchod, tel. 491 421 725
11. 5. a 12. 5.	 MUDr. Ludmila Jánská, ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, 
	 tel. 491 421 604
18. 5. a 19. 5.	 MUDr. Hana Jelenová, Denisovo nábřeží 665, Náchod,
	 tel. 491 431 104
25. 5. a 26. 5.	 MUDr. Miroslava Jirmanová, Komenského 48, 
	 Nové Město n. M., tel. 491 472 947

Masopust 2013
Každoroční masopustní přípravy přinesly letos dětem plno práce na dopl-
nění výzdoby sálu Sokolovny. Na velké papírové talíře malovaly hlavičky 
rozpustilých šašků a klaunů.
Veselý průvod masek je v úterý 12. února za zvuků kapely a za mimořádně 
nepříznivého počasí provedl obcí a dovedl až do vyhřátého sálu. Tady se 
jim o zábavu postarala se svým programem paní Inka Rybářová. Děti si 
odpoledne užily a výborné koblihy určitě také moc chutnaly.

ŠKOLY MĚSTYSE

Práce bagristy na záhozu v zátočině Metuje podél ulice Za Řekou

Ztráty a nálezy
Našly se 2 svazky klíčů. První svazek se našel u hasičárny. Jedná se  
o 2 klíče připevněné na hnědém koženkovém pouzdře. Druhý svazek 
se našel na zastávce „u Železňáku“ ve směru na Náchod. Tento svazek 
se skládá celkem z 9 klíčů různých velikostí. Součástí svazku je textil-
ní záložka. Oba svazky jsou uloženy na úřadě městyse.

Poděkování
V neděli 10. 2. došlo u mě doma k výbuchu televizoru a následnému 
požáru, který zničil vybavení pokoje a veškeré moje prádlo a ošacení. 
Chci touto cestou poděkovat všem spoluobčanům, skautům a svým 
rodičům za jejich pomoc. Zároveň děkuji hasičům – jak profesionál-
ním, tak i dobrovolným z Velkého Poříčí a Hronova.

Lubomír Polický

Vzpomínka

Dne 5. března uplynulo 5 let 
od úmrtí našeho drahého 
Josefa Čepelky.

S láskou vzpomínají manželka, 
dcera s rodinou a syn s rodinou.

•

Manželé Havlovi 
z Velkého Poříčí by se 
letos dožili
100 (paní Milada Havlová) 
a 101 let (pan Karel Havel).

Kdo je znal, ať vzpomene 
s námi.
S láskou vzpomíná rodina.

•
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Mateřská škola připravuje:
15. května oslavíme Den rodin.
16. května zazpívají děti z Poříčského beránku na setkání seniorů u pří-
ležitosti Dne matek.
23. května se představí se svým vystoupením náš pěvecký sboreček Poříč-
ský beránek na přehlídce Hronovský skřivánek v Jiráskově divadle. Přehlíd-
ky se zúčastní 8 sborů mateřských škol a jako host vystoupí děti z polského 
partnerského města Szczytna.

R. Nováková

Začátek 2. pololetí
Ani jsme se nenadáli a školní rok se přehoupl do své druhé poloviny. Začát-
kem února do školy poprvé zavítali rodiče se svými předškoláky, konal se 
zápis do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014. Očekávaly je třídní učitelky 
prvního stupně, které si pro své budoucí žáčky připravily hádanky, dopl-
ňovačky, pastelky a tužky. Mrňouskové se snažili a předvedli, co se doma  
a v mateřské škole naučili. Za své první „přijímací zkoušky“ byli odměněni 
drobnými dárečky, které pro ně vyrobili o něco starší školáci. V září by 
tedy mělo do lavic zasednout 27 nových prvňáčků, zatím o odklad povin-
né školní docházky požádali rodiče dvou dětí. Pokud ještě někteří rodiče 
váhají, mají možnost se rozhodnout do 30.5.2013, to je poslední termín pro 
podání žádosti o odklad. Teprve v červnu bude jasné, kolik dětí se stane 
školákem. Zatím s jistotou víme, že mírně převažují holčičky.
Druhé pololetí začalo velice pěkně, cyklocestovatel Martin Stiller nás lá- 
kal na soběstačnost v cestování po světě, kdy se nás krachy cestovek vů- 
bec nedotknou. Má to ovšem jeden háček, musíme vynaložit dost ener-
gie, abychom roztočili pedály jízdního kola. A pokud bychom chtěli projet  
i exotické kraje, jako např. Kubu, o které si s námi povídal a dělil se o své 
zážitky, měli bychom začít s tréninkem. Dalším příjemným osvěžením byl 
Pyžamový den v režii žákovského parlamentu. Děkujeme všem dětem, kte-
ré v pyžamku přicupitaly do lavic, některé i se svými plyšovými mazlíčky. 
Bylo to pohodové páteční ráno, postýlka sice chyběla, ale pohled na učitele 
v pyžamu se také nenaskytne každý den. Zasmáli jsme se, pobavili – a o to 
šlo.

Před námi je další cestování, tentokrát divadelní. Se svým Divadelním ces-
topisem pro 2. stupeň nás opět poctí svou návštěvou nám již známí hradečtí 
herci. Pak bude následovat Den naruby pod taktovkou deváťáků. Převez-
mou a obsadí oblíbené pracovní pozice školy – ředitele, školníka, inspek-
tory. Na 8. třídu čeká úkol nejtěžší, budou vzdělávat své mladší kamarády. 
Celý den je věnován velké osobnosti českého školství J. A. Komenskému.  
A tak jeho rada na závěr. „ Má-li se člověk stát člověkem, musí se vzdělat.“  
K tomu ještě rada cestovatelská. „ Vzdělání je nejlepší cestovné pro stáří“.

J. Vitverová

Nejlepší grafici studují ve Velkém Poříčí 
Dne 25. ledna 2013 se zúčastnil reprezentační tým studentů Střední ško-
ly propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí mezinárodní soutěže v od- 
borných dovednostech Region Plzeň 2013. Soutěž byla určena pro žáky 
uměleckých oborů středních škol a probíhala ve dvou disciplínách – sou-
těži jednotlivců v kresbě podle modelu a soutěži dvojic v  tvorbě plakátu  
v programech Adobe Illustrator a Adobe Photoshop. Odborná porota udě-
lila 4. místo v kresbě busty tužkou a přírodním uhlem žákovi 3. ročníku 
oboru Grafický design poříčské školy Filipu Nádvorníkovi (foto 1). Vel-
ký triumf zažila dvojice letošních maturantek téhož oboru Šárka Kultová  
a Veronika Dubnová, které získaly 1. místo za originální a moderně pojatý 
plakát na téma Dárcovství krve. Jejich práce nejlépe ze všech soutěžících 
splnila kritéria soutěže, která zahrnovala grafický přístup, formu zpracová-
ní, aktuálnost a kompozici. (foto 2)
Ale nechme promluvit šťastné vítězky soutěže. (foto 3) Šárka Kultová měla 
už předem jasno: „Těšila jsem se hlavně na to, že se budu moci podívat na 
práci studentů z jiných škol stejného zaměření a porovnat s touto konku-
rencí síly. Musím říci, že když zaznělo zadání soutěže, které bylo věnová-
no dárcovství krve, obě jsme se s Veronikou zaradovaly. Tento námět nám 
opravdu „sedl“, protože obě již několik let krev darujeme. V hlavě mi začaly 
vířit nápady a já se snažila zachytit ten nejlepší a nejoriginálnější. Od črtání 
ve skicáku mi téměř naskákaly mozoly! Dalším požadavkem k plakátu byl  
i autorský slogan. Zprvu jsem nemohla na žádný přijít. Nechtěla jsem po- 
užít žádný tuctový. Najednou mi na mysli vytanula čtyři slova: Čtyři deci, 
žádný kecy! Chvilku mi ten slogan přišel trochu přes čáru, ale pak jsem si 
řekla, že by mohl budoucí dárce správně vyburcovat. Přitom jsem po očku 
sledovala konkurenty a v duchu odhadovala, jak soutěž dopadne. S vítěz-
stvím jsme moc nepočítaly.“ 

foto 1 foto 2

foto 3
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Veronika Dubnová vzpomíná na chvíle před vyhlášením výsledků: „Dů- 
myslný vtípek našich doprovázejících učitelů spočíval v  tom, že nás pře-
svědčili, že jsme se neumístily. Věnovali nám obrázky, aby nám nebylo líto, 
že pojedeme z Plzně domů s prázdnou. O to víc jsme byly překvapeny prv-
ním místem! Držíme palce našim spolužákům v příštích ročnících soutěže 
a doufáme, že je bude bavit stejně jako nás.“ 
Tento další úspěch žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie Vel-
ké Poříčí jasně dokládá, že ve vrcholných odborných soutěžích se mohou 
úspěšně prosadit nejen žáci z velkých měst a renomovaných škol s mno-
haletou tradicí. Odborné i laické veřejnosti je již naprosto jasné, že i Velké 
Poříčí si vybojovalo na mapě mladého českého grafického designu a umění 
své místo. Dalším dokladem tohoto tvrzení je i lednový úspěch Veroni-
ky Dubnové v soutěži výtvarných prací Naše galerie v Galerii výtvarného 
umění v Náchodě, kde získala zvláštní cenu poroty za výtvarnou práci Sklá-
dačka života a Filip Nádvorník za fotografii Kráska z šedesátek.

Mgr. Renata Lelková 
SŠPTP Velké Poříčí

Soutěž mladých kadeřnic
V pátek 25. ledna 2013 proběhla ve velkém sále Obecního domu ve Velkém 
Poříčí soutěž mladých kadeřnic, kterou pořádala Střední škola propagační 
tvorby a polygrafie Velké Poříčí. Tématem této tradiční soutěže byly svateb-
ní účesy. Úkolem soutěžících bylo vytvořit účes s použitím vlasových ozdob 
či příčesků. To vyžadovalo značnou zručnost, velkou míru fantazie a také 
přesnost s rychlostí. Čas byl totiž omezen na jednu hodinu práce. Soutěže 
se zúčastnilo celkem 17 kadeřnic a 1 kadeřník spolu se svými modelkami. 

Porota pod vedením Emila Maryšky hodnotila módnost a slušivost účesu, 
čistotu provedení, fantazii tvůrce i celkový vzhled. Ten dotvářely především 
svatební modely Svatební agentury CHER Náchod, které na soutěž zapůj-
čila její majitelka paní Marie Endtová. Další poděkování si zaslouží Kadeř-
nický velkoobchod Tomáš Drobný Náchod za sponzorské dary v podobě 
cen pro soutěžící.
Porota konstatovala, že všechny účesy byly velmi kvalitně provedené a vy- 
brat mezi nimi ty nejlepší byl nelehký úkol. Soutěž nakonec vyhrála Eva 
Birdáčová, druhé místo obsadil jediný zástupce mužů mezi soutěžícími 
Pavel Králíček a třetí místo získala Michaela Chylíková. 
A co nám o soutěži řekli sami její aktéři? O přípravě na soutěž se vyjádřil 
Pavel Králíček: „Do přípravy se zapojila moje mamka i moje přítelkyně. 
Kromě dohadů s  nimi se vyskytly i technické problémy. Například jsem 
zjistil, že ne každá živá květina je do svatebního účesu vhodná. Několik 
květů mi opadalo ještě před dokončením účesu. Nakonec jsem proto zvolil 
orchidej, což byla dobrá volba.“ Vítězka soutěže Eva Birdáčová prozradila: 
„Měla jsem velikou trému, a to takovou, že jsem se před soutěží vzbudila  
o půlnoci a lekla jsem se, že jsem zaspala. Když na mě při soutěži přišla 
řada, byla jsem nervózní, ale po chvíli už jsem si nevšímala okolí a byla 
jsem v pohodě. Když jsem zjistila, že mi zbývá na dokončení účesu už jen 
15 minut, znejistěla jsem a začaly se mi klepat ruce. Ale všechno jsem stih-
la. Když vyhlašovali vítěze, byl to pro mě šok. Když jsem uslyšela své jméno, 
podlomila se mi kolena. První místo jsem opravdu nečekala!“
V hotových účesech se objevovaly nejrůznější ozdoby, velmi efektní byly 
například živé květy orchidejí. Na snímcích mohou čtenáři a především 
čtenářky vidět, že jsou opravdu krásné a něžné. Pro všechny budoucí ne- 
věsty by tato soutěž mohla být inspirací, jaký účes pro svůj svatební den  
vybrat. Mnohé účesy však lze využít i pro slavnostní večerní příležitosti. 

Soutěžní „nevěsty“ byly opravdu krásné, účesy nádherné a nápadité, atmo-
sféra slavnostní. Modelky mohly jít rovnou k oltáři. Jediné, co chybělo, byli 
ženichové. 

Mgr. Renata Lelková
SŠPTP Velké Poříčí

Návštěva v ateliérech
Tentokrát společně nahlédneme do uměleckého prostředí ateliérů Střed-
ní školy propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí, kde na návštěvníky 
opravdu dýchne tvůrčí energie mladých výtvarníků. Zasvěceným průvod- 
cem mezi stojany a plátny nám bude černovlasý sympaťák s lehkým cizo-
krajným akcentem, MgA. Vugar Alekberov. Rozlehlé ateliéry vznikaly po- 
stupně od roku 2004 v prostorách domova mládeže rekonstrukcí ubytovny 
pro dělníky. Projekt jejich přestavby na vzdušné, světlé a teplé prostory si 
vyžádal spoustu bourání, nové podlahy, střechu se zateplením a samozřej-
mě i nemalé finanční náklady. Vzniklo příjemné klidné prostředí v těsné 
blízkosti lesa, kde jsou výborné světelné podmínky pro výtvarnou práci. 
MgA. Vugar Alekberov pochází z umělecké rodiny a je absolventem Aka- 
demie výtvarných umění v Baku. Po magisterském studiu mu byla nabíd-
nuta aspirantura a celkem 5 let učil své studenty na téže vysoké škole. Vždy 
o prázdninách podnikal se skupinou přátel cesty po zemích bývalého So- 
větského svazu i střední Evropy (Ukrajina, Moldávie, Polsko, Česká repub-
lika). Skupina těchto mladých umělců zde pořádala výstavy a tvořila. Na 
Hradecko ho nakonec zavál osud v podobě lásky k  jedné Východočešce. 
Jak sám s úsměvem říká, tehdy neuměl česky ani pozdravit. Časem se na-
skytla nabídka učit studenty výtvarných oborů ve Velkém Poříčí. Dodnes si 
velmi dobře pamatuje, jak ho při prvním setkání ředitel školy Mgr. Rudolf 
Volhejn raději čekal na autobusové zastávce, aby se mu budoucí učitel ve 
Velkém Poříčí neztratil. 
Na rodný Ázerbájdžán vzpomíná především v zimním období. V našem  
a tamním klimatu je totiž podstatný rozdíl. U Kaspického moře je 11 měsí-
ců v roce krásné počasí, sníh padá jen naprosto výjimečně. Ázerbájdžán-
ská „zima“ by se nám asi také 
líbila, běžná teplota při ní bývá  
mezi pěti až deseti stupni nad 
nulou! Vzpomínky na přístav 
v Baku, výhled na moře a ma- 
ják se pojí i s hrdostí na rychlý 
rozvoj země v posledních dese-
ti letech, kdy veškeré bohatství  
z ropy je investováno do roz-
květu státu. Sám vyzdvihuje 
především velkou národnost-
ní a náboženskou toleranci své 
domoviny. Historické centrum 
Baku je zapsáno na seznam 
světového dědictví UNESCO. 
Krásu staveb a uliček Vugarovi 
připomíná jeho vlastní linoryt 
a akvarel Staré Baku. 
Vugar Alekberov vystavoval svá díla na více než 90 výstavách po celém 
světě, namátkou vyberme Moskvu, Německo, Holandsko i Japonsko. Jeho 
největší samostatná výstava u nás proběhla v hlavním městě v hotelu Pra-
ha. Pozvání na tuto výstavu, uspořádanou při příležitosti Dne nezávislosti 
Ázerbájdžánu 28. května 2010, přijali zástupci všech pražských ambasád, 
celkem na tři stovky význačných osobností. Vugar se také často účastní 
mezinárodních výtvarných soutěží. V současné době se připravuje na sou-
těž v Itálii. 
Ale teď už se s naším průvodcem vraťme do ateliérů. Žáci od prvních roč-
níků v nich tráví pravidelně 6 hodin týdně. Na konci ročníku zpracovávají 
klauzurní práce z kresby uhlem. Svá počáteční dílka ale vždy začínají tvořit 
tužkou. Z grafických technik se učí linoryt, suchou jehlu, monotyp, kolá- 
že, práci s  temperami, akrylem i různé kompozice. Na završení druhého  
a třetího ročníku jsou pořádány týdenní plenéry v různých krásných mís-
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tech České republiky. Letos studenti zavítají opět do Litomyšle. Toto město 
skýtá výborné podmínky pro kresbu a malbu architektury. Navíc v době 
konání Smetanovy Litomyšle je zde i neobvyklá tvůrčí atmosféra, kdy je 
město plné umělců mnoha oborů. Studenti například rádi vzpomínají na 
velmi milé setkání se Zdeňkem Svěrákem. 
Kromě pravidelné výuky a přípravy zájemců o studium v ateliérech pro-
bíhá i práce výtvarného kroužku pro žáky školy  jakéhokoli oboru. Třeba  
i budoucí kadeřnice nebo tiskaři mohou v odpoledních hodinách přijít a je 
jim věnována individuální péče přesně „na míru“. Práce žáků, které vznikly 
ve školních ateliérech je možno zhlédnout na mnoha výstavách. Jako sou-
část zrekonstruované školní jídelny vznikla i nová výstavní síň. Dále bude 
možno vidět v jarních měsících výsledky práce žáků ve foyeru hronovského 
Čapkova sálu či v náchodské výstavní síni U Mistra s palmou. 
Pro čtenáře připravujeme ve spolupráci s Vugarem Alekberovem prázdni-
novou gastronomickou cestu do Ázerbájdžánu. A máte se opravdu na co 
těšit!

Mgr. Renata Lelková
SŠPTP Velké Poříčí

ZUŠ Hronov
Karlovarský skřivánek
V úterý 12.2.2013 se v ZUŠ Červený Kostelec konalo oblastní kolo soutěže 
Karlovarský skřivánek. Podobně jako v  jiných letech, i letos dosáhli naši 
zpěváci, žáci paní učitelky Zuzany Meierové Genrtové, krásných výsledků. 
1. místo získala ve své kategorii Anna Klára Pospíšilová, Zuzana Meierová 
a Václav Lipovský obsadili 3. místo a Vít Lipovský získal čestné uznání. 
Gratulujeme.

Klarinetové kvarteto postoupilo do ústředního kola
Vynikajících výsledků dosáhli naši žáci na soutěžích v komorní hře v Jičíně 
a Hradci Králové. Nejlépe si vedlo klarinetové kvarteto ve složení Vít Lipov-
ský, Šárka Winterová, Klára Tomášová a Adéla Jandáčková, které získalo 
5. března 2013 v Jičíně 1. cenu a postoupilo do ústředního kola v Liberci. 
Výborně zahrály v Jičíně i další naše soubory. Klarinetové duo (Josef Kube-
ček, Anna Součková), flétnové duo (Kristýna Lipovská a Anna Špeldová) 
i flétnové trio (Martina Hofmanová, Nikol Johnová a Simona Lelková) 
získaly 2. cenu. Výborně zahrála také Žesťová harmonie (Ondřej Hofman, 
Jan Bohadlo, Zuzana Meierová, David Neumann, Martin Biederman, Matěj 
Doležal a Tomáš Slavík), která o den později v Hradci Králové získala také 
2. cenu. Klarinety do soutěže připravil pan učitel Vladimír Charitonov, flét-
ny paní učitelka Zuzana Meierová Genrtová a žestě pan učitel Miloš Meier. 
Gratulujeme!

Připravujeme
Datum Čas Název akce Místa akce

4.4.2013 Kutná Hora 2013 - krajské 
kolo taneční přehlídky

Červený Kostelec

Datum Čas Název akce Místa akce

4.4.2013 18 h 11. žákovský koncert Malý sál Jiráskova divadla 
Hronov

5.4.2013 18 h Koncert učitelů Malý sál Jiráskova divadla 
Hronov

11.4.2013 Krajské kolo soutěže ZUŠ 
v komorní hře - smyčcové 
nástroje

ZUŠ Police nad Metují

12.4.2013 Muzikálové soustředění
18.4.2013 Ústřední kolo soutěže ZUŠ 

v komorní hře - dechy
ZUŠ Liberec

10.5.2013 19 h Jarní koncert Jiráskovo divadlo Hronov

24.5.2013 Zájezd DOM 
na Slovensko

Senec

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz	
Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov

Indie – Západní Bengálsko a Sikkim
Druhé únorové úterý příliš nelákalo lidi ven. Hustě sněžilo a cesty byly za- 
sypány sněhem, pod kterým byl led. Přesto se v Obecním domě sešlo dost 
lidí na přednášce a promítání Mgr. Jaroslava Jiráska, faráře z Hronova. Je 
vášnivým cestovatelem a provedl nás už památkami Turecka a přírodní-
mi krásami Mexika. Tentokrát jsme se s ním podívali do Indie. Tuto cestu 
v trvání 3 týdnů podnikli na podzim roku 2012 (v létě tu jsou monzuny).
Spolu se dvěma přáteli letěli do Kalkaty (města bohyně Kálí), nejchudšího 
města světa. První, co viděli z letadla a po té v ulicích, byly slamy. A když 
procházeli ulicemi města, viděli, že tam žijí ti nejchudší jen tak na ulicích. 
Jedí i spí. Jsou tam i výstavní čtvrti, ale těch je daleko méně. Z  pozoru-
hodných staveb tu zmínil katedrálu sv. Pavla, památník královny Viktorie  
a památník matky Terezy. 
Na sever Indie se přepravili přeplněným vlakem do Jalpaiguri, dále taxí-
kem do turistického městečka Darjeelingu v podhůří hor cca 1800 m. n. m. 
(města čaje - známého po celém světě). Prohlédli si muzeum čaje a během 
cesty do Sikkimu, království orchidejí viděli obrovské čajové plantáže  
a ženy pracující na nich.
Cestovali autobusem, auty, posléze pěšky. Procházeli deštným pralesem, vi- 
děli množství překrásných rostlin a drobných živočichů. Do 3000 m. n. m. 
zde rostou rododendrony, azalky a vřesovce. Při osmidenním treku ušli asi 
150 km a dostali se nejvýše do sedla asi do 5000 m n. m. pod horou Kan-
chenjunga (3. nejvyšší hora světa vysoká 8586 m). Zde viděli už jen pár 

SPOLKY

Páteru Mgr. Jaroslavu Jiráskovi předávají po ukončení přednášky malou pozornost organizátoři 
akcí našich seniorů paní Taťána Thérová a pan Zdeněk Bartoš.
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borovic a kamení. Pohled z této hory na Himaláje stál za namáhavý výstup. 
Od 4000 m. n. m. je už nutná aklimatizace organismu – hrozí nebezpečí 
horské nemoci. Noci jsou zde chladné, často pod bodem mrazu. Ve měs-
tech a v jižnějších oblastech Indie žijí hinduisté, na severu a v horách bud-
dhisté. V horách jsou buddhistické chrámy a kláštery, místní chlapci tu 
pobývají na výchovu a vzdělání. 
V Západním Bengálsku jižně od Kalkaty navštívili na pobřeží národní park 
Sundarban, kde žije asi 300 tygrů. Je to bažinatá krajina s mangrovy. Žijí 
tu také opice makakové, varani a krokodýli. V tropické džungli Západní-
ho Bengálska se turista musí mít na pozoru před pijavicemi, hady (kobra 
indická) a během pobytu pít jen balenou či převařenou vodu, nekonzumo-
vat podezřelé potraviny. Hlavní přílohou ke všem pokrmům byla rýže se 
zeleninou. 
Při návratu do Kalkaty navštívili hrob Matky Terezy, byli se podívat v zaří-
zení, kde její následovnice pečují o nemocné a chudé děti a také si prohléd-
li dům, kde bydlela. Domů se vraceli zase letecky z Kalkaty přes Brusel do 
Prahy. Své vyprávění doprovázel páter Jirásek promítáním obrázků z nav-
štívených míst (snímky z Kalkaty, Himalájí a tropické džungle). Nakonec 
asi 40 přítomných občanů odměnilo přednášejícího potleskem.  

V. Cvejn, T. Thérová

Putování po stopách divokého západu
Sobotní počasí bylo spíš listopadové než březnové, ale diváci si mohli zpří-
jemnit odpoledne povídáním a promítáním pana Votavy a Simona o jejich 
putování Amerikou po stopách divokého západu. A diváků se sešly desítky. 
Ti, co viděli putování po Altaji na koních, nezaváhali, ale přišla i řada no- 
vých. A stálo to za to. Jiří Votava a Pavel Simon spolu s německými přáte-
li letěli do Chicaga, odtud cestovali do Denveru. Odtud se pustili do hor, 
kde navštívili několik farem. Na jedné pomáhali farmářům shánět dobytek  
a značkovat jej. Kromě překrásné přírody je zaujali především místní koně, 
kteří jsou neobyčejně houževnatí a pracovití. Jiří Votava se koňmi zabývá 
léta, proto ho tito koně zajímali.
Dále pokračovali autem přes Montanu, Utah, Nevadu. Navštívili několik 
národních parků, památných míst z války Severu proti Jihu. Jeli po stopách 
mediálně známých postaviček divokého západu, které my známe z různých 
filmů. Navštívili muzea. Nejvíc je zaujalo muzeum koňských sedel. Svoje 
putování zakončili v městě hazardu Las Vegas, odkud odletěli do Los Ange-
los a pak domů. Celé vyprávění bylo velmi zajímavé.

Nepál
Nepál nezměníte, Nepál změní Vás, tento citát si zapsala do svého cestovní-
ho zápisníku, paní Ida Jenková, starostka Police nad Metují. Spolu se svým 
manželem, Petrem Jenkou, horolezcem, cestovatelem a fotografem navští-
vili v roce 2011 Nepál. S nimi dalších devět přátel. Z fotografií a zážitků 
vznikl program, kterým nám pan Jenka zprostředkoval jejich cestu a zavedl 
nás na místa, kam se většina z nás zcela určitě nedostane.
Svojí cestu začali 28. září 2011. Letecky se přepravili z Prahy do Milána, 
dalším letadlem do Dillí a nakonec do Káthmandú v Nepálu. Zde se sešli 
s majitelem cestovní kanceláře, který jim zprostředkoval nosiče, ubytování 
a vytyčil trasu. Malým letadlem pak letěli do Lukly, kde se ubytovali. Zde si 
najmuli nosiče (cca 1 nosič na dva turisty) a pěšky prošli s nosiči a muly cca 
za 3 týdny okruh 200 km. Z Lukly v nadmořské výšce 2840 m vystoupali 
do Namche Bazaru (3440 m), prošli první náročnější trasu do sedla Renjo 
Pass (5360 m), delší zastávku 3 dny měli v Gokyu, kde vystoupili na blíz-
kou horu Gokyo Ri (5357 m) s krásnými výhledy na Everest a Lhotse, po 
němž následoval přechod přes ledovec Dragnag (4700 m) a sedlo Cho La 
Pass (5300 m). Nepříjemný byl přechod přes kamenné údolí s výhledem na 
masiv sedmitisícovky Amada Blanc, naopak jedinečný byl večerní výstup 
na Galapatar s pozorováním západu slunce nad Mount Everestem, kdy se 
měnily barvy od bílé přes žlutou, oranžovou a červenou až do setmění. Za 
tmy se vrátili nazpět do základního tábora Gorah Shep, který byl na kamen-
né moréně a byl zařízen společnou kuchyní s personálem. Další dny prošli 
ledovcem Kongma – La (5300 m) a dalším sedlem Island Pick (5375 m) 
odkud vystoupili na vybranou horu Island Pick vysokou 6189 m (nejtěžsí 
trek) – museli zde používat mačky a v určitém místě se pohybovali díky 
lanům. Zde byl nádherný výhled na Makalu. V základním táboře strávili 
celkem 3 noci a pak se vraceli hlavním údolím nazpět do Namche Bazaru. 
Cestou procházeli krásnými, romantickými údolími, kolem vesniček, kde 
stály pěkné domky a také škola. Své trasy plánovali opatrně, protože měli 
strach z nemoci z převýšení. A ta se brzy stala osudnou jednomu členu 
výpravy. Museli jej dopravit do nemocnice, kde byl napojen na kyslík. Po 
čtyřech dnech zas mohl pokračovat. 
Na mnoha místech, kudy procházeli, byly dobré cesty, solidní ubytování. 
Téměř všude si mohli koupit čaj a polévku. Cestou se stravovali v místních 
ubytovnách, konzumovali zejména těstoviny, brambory a zeleninu, vyhý-
bali se místnímu masu. Konzumovali pouze sušené maso z vlastních zásob 
(maso jen žvýkali). Po každé náročnější trase odpočívali, den i dva. Pokud 
túra trvala kolem 10 -12 hodin, vycházeli brzy ráno, ještě za tmy. Čím stou-
pali výš, tím viděli víc zasněžených vrcholků známých hor: Everest, Lhoce 
Shar, Lhoce, Pumore, Makalu. A protože měli štěstí na dobré počasí, viděli 
je při východu i západu slunce. Všechno, co si naplánovali, splnili. 
Zpáteční cestou pobývali ještě 3 dny v Lukle, kde si prohlédli město a jeho 
okolí a letecky se vraceli zase domů. Celá cesta jim trvala 36 dnů. Zpátky se 
vraceli šťastni, že ve zdraví vše zdolali, bohatší o spoustu krásných zážitků  
a také o pár kil lehčí. Nakonec asi 70 přítomných odměnilo manžele Jenko-
vi potleskem. Letos plánují ještě cestu na Aljašku. 

T. Thérová, V. Cvejn
(kompilace K. Šrůtková)
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Zdravotnický kroužek
V tomto měsíci se děti z kroužku začaly připravovat na zdravotnickou sou-
těž, která se bude konat na začátku května. Na tuto soutěž pojedou letos dvě 
hlídky mladých zdravotníků, což je oproti předchozím soutěžím změna. 
2. března se nejstarší z dětí (15+ a Zuzka) zúčastnily společně s účastníky 
rescue-campu cvičení IZS – integrovaného záchranného systému, které 
bylo směřováno hlavně pro oddíly dobrovolných hasičů. Tento nasimulo-
vaný požár v náchodské Tepně se spoustou zraněných zaujal kolemjdoucí, 
pro hasiče byl úplně jiným druhem cvičení, na který nejsou zvyklí a pro 
děti byla role figurantů velkou zkušeností. Viděly přípravy takového cvičení 
a zkusily si jaké to je, když ošetřuje někdo jiný. 
Všechny děti se k tomuto cvičení postavily zodpovědně, snažily se a bylo 
na nich vidět, že takovouto zkušenost potřebovaly. Zkusily si na vlastní ků- 
ži i situaci, kdy jejich kamarádi křičí o pomoc a oni jim pomoci nemůžou. 
Zažily práci hasičů a záchranářů v reálu. Doufám, že se podaří zajistit jim 
víc takovýchto zkušeností.

Za MS ČČK Pavlína Jakoubková

Studánka Velké Poříčí 
19. 4. 2013
Jaro v CHKO Broumovsko
V pátek 19. 4. se uskuteční přednáška s promítáním Jaro v chráněné kra-
jinné oblasti Broumovsko. Přednáší pan Jiří Spíšek, zoolog, dlouholetý pra-
covník Správy CHKO Broumovsko. Dozvíme se zajímavosti z oblasti života 
zvěře a živočichů vůbec. Na akci Vás srdečně zveme. 
Začátek v 17 hodin v klubovně bývalé fary (Kostelní 364, Velké Poříčí).

23. - 24. 5. 2013
Výstava našich živých rostlin
Ve čtvrtek 23. 5. a v pátek 24. 5. se uskuteční Výstava našich živých rost-
lin. Akce se uskutečňuje počtvrté, letos bude zaměřena na rostliny lesů, luk 
a mokřin. Bude připraveno 100 živých rostlin, na začátku budou všech-
ny představeny, v druhé části si můžete do formulářů zkusit zapsat, které 
rostliny znáte anebo jste si je zapamatovali. V třetí části budou promítány 
obrázky z krás celého světa. Porota mezitím vyhodnotí odevzdané formu-
láře. Ve čtvrté části probíhá vyhlášení a odměnění 3 nejlepších. Své znalosti 
si můžou vyzkoušet děti, mládež i dospělí. Patronem celé soutěže je botanik  
P. Jaroslav Jirásek. Začátek soutěží v 8, 10, 13 a 15 hodin po oba dny ve 
všech prostorách fary (Kostelní 364, Velké Poříčí). 
Termín pro větší skupiny si můžete zamluvit na ansi@seznam.cz.

Hasiči bilancovali
Již v pátek 14. 12. 2012 proběhla v místí hasičské zbrojnici výroční schůze 
sboru, na kterou byli pozváni nejen členové sboru, ale také zástupci městy-
se a Hasičské záchranného sboru Královéhradeckého kraje. Celkově se 
zhodnotil předešlý rok 2012 ze stran všech zúčastněných a naplánovaly se 
akce, na které se můžete těšit v tomto roce, jakou jsou například oblíbené 
Poříčské toulky nebo Čarodějnice. 

Vše ale není jen o schůzování, zábavě a požitku, nýbrž také o práci, proto 
naši hasiči nezahálejí a začali s rekonstrukcí sociálního zařízení v přízemí 
poříčské zbrojnice, které výrazně pomůže v zmíněných akcích. 
V průběhu března byly pokáceny staré stromy u hřbitova a v rámci pro-
cvičení hasičských znalostí proběhlo v pondělí 18. března ve zbrojnici cvi-
čení.
Dále je také pro Vás přichystána tradiční „Železná sobota“, která se letos 
uskuteční 6. dubna. 

Jan Pašťálka

Taneční večery
Po novém roce a po skončení plesové sezony byly opět zahájeny pravidelné 
páteční taneční večery nejen pro seniory. V roce 2013 jsou to sudé týdny, 
konkrétní data – 5. 4., 19. 4., 3. 5., případně 17. 5. K tanci a poslechu hraje 
skupina MODEUS, začíná se v 18:00 hodin, končí ve 22:00 hodin.

DEN MATEK
pro seniorky z Velkého Poříčí pořádá 

úřad městyse 

16. května 2013 od 16.30 hodin
v sále Obecního domu

Můžete se těšit na pěkný program, občerstvení zajištěno.
Nezapomeňte s sebou vzít pánský doprovod.

KULTURA

Letní skautský tábor 21. oddílu
Bor-Velké Porici

Návrat do zaniklých
stínadel
30. 6. – 13. 7. 2013

Místo: Libná (u Adršpachu), táborište u starého lomu

Pro koho: pro kluky i holky od 7 – 15 let

Cena: 2.700

Prihlášky a seznam vecí na tábor jsou k vyzvednutí na Úradu
Mestyse Velké Porící u paní Šimkové

kontakt: Michal Cvejn, tel.:605957409 / Jirka Novák, tel.:773151165

Kdo s námi asi
letos pojede?
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Účast na dosavadních večerech se pohybuje něco přes 40 lidí. Není to mno-
ho, lepší by byl třeba dvojnásobek. Přesto se to těm, kteří si cestu do Obec-
ního domu najdou, velmi líbí.
Nyní tedy budeme pokračovat zhruba do poloviny května, uvidíme, jaká 
bude účast. Máme informace, že jak vyleze sluníčko, příroda se probudí  
a den se prodlouží, lidé se budou věnovat spíše zahrádkám než tanci.

Josef Král

Na kole napříč Evropou z Broumova až do Afriky
Broumovský rodák a známý cyklocestovatel Martin Stiller v pondělí 4. 2. 
zavítal do společenského sálu Obecního domu ve Velkém Poříčí.
Poutavě vyprávěl o své první velké cestě, kterou uskutečnil v roce 2001. Na 
kolo nasedl v Broumově a po projetí republikou se k němu v jižních Čechách 
připojila spolucestující, se kterou se seznámil náhodně přes inzerát. Cesto-
vatelovo vyprávění pokračovalo popisem trasy a zajímavých příhod, které 
se jim během dvou měsíců přihodily napříč Evropou. Projeli Německo, 
Švýcarsko, Francii, Španělsko, Portugalsko a až do cílové země Maroka na 
africkém kontinentu ujeli 5 500 kilometrů. Dvouhodinové vyprávění dopl-
něné spoustou fotografií všechny návštěvníky velice zaujalo.

Povídání o svatém Valentýnovi v knihovně
V únoru jsme si s dětmi v knihovně vyprávěli o svátku svatého Valentý-
na. Většina lidí si myslí, že se jedná o svátek americký. Musím vás všechny 
vyvést ze zažitého omylu – svatý Valentýn pocházel z Itálie, žil na počátku  
3. století. Existují 2 verze o jeho životě – dle jedné byl knězem a žil v Římě 
a druhá hovoří o tom, že byl biskupem v Terni (jižní Itálie). Mnoho legend 
vypovídá o jeho zázračných skutcích – dokázal lidem navracet zrak, stal se 
ochráncem proti pakostnici a padoucnici. Tajně oddával mladé zamilované 
páry, což bylo proti vůli císaře Klaudia, který zakázal sňatky v domnění, že 
mladí muži dávají přednost lásce a nechtějí nastoupit do armády. 14. února 
podle legend Valentýn zemřel mučednickou smrtí. Ostatky sv. Valentýna 
jsou uloženy v mnoha evropských zemích, v Čechách je najdeme ve svato- 
vítském pokladu Pražského Hradu, na Vyšehradě a v gotickém relikviáři 
na hradě Karlštejn. 
Částečně je také možné, že Valentýnský svátek byl odvozen od římského 
svátku Lupercalia. V  předvečer tohoto dne byly do „urny lásky“ vloženy 
lístečky se jmény mladých dívek. Každý mladý muž potom tahal lísteček 
a dívka, jejíž jméno si vytáhl, se měla stát jeho „miláčkem“ v následujícím 
roce.
Tradice svátku sv. Valentýna byla obnovena v USA počátkem 20. století, 
když se Walter Scott, známý výrobce vánočních přáníček, ocitl na prahu 
bankrotu. Jako řešení vymyslel obnovu tradice sv. Valentýna, který se od 
roku 1907 slaví v USA. Každoročně se dnes na celém světě slaví 14. únor 
jako svátek všech zamilovaných. 

Nové knihy tohoto roku
Adventní kletba / Vlastimil Vondruška
Africký příběh lásky / Daphne Sheldricková
Beze stopy / Jane Caseyová
Ctitelé katastrof a Hitlerova tužka / Petr Prouza
Díky za vzpomínky / Cecelia Ahernová
Divnovlásky / Irena Obermannová
Druhá láska / Nora Roberts
Dům na Charles Street / Danielle Steel
Džungle rtěnek / Candace Bushnellová
Hrad v Pyrenejích / Jostein Gaarder
Klíč / Joe Vitale
Kouzlo okamžiku / Nora Roberts
Křič! / Karen Roseová
Ledová princezna / Camilla Läckberg
Letní smrt / Mons Kallentoft
Mistrovský tah / James Patterson
Obnažená / Sylvia Day
Odplata / Anders Roslund + Börge Hellström
Podle nových pravidel / Tilly Bagshawe
Poselství růží / Leila Meacham
Přízračný svět Alaizabel Crayové / Chris Wooding
Sběratel trofejí; Otevřená sezóna; Mimo dosah / C. J. Box
Síla lásky / Lucie Kochová
Smrtící nevinnost / J. D. Robb
Šelma / Wilbur Smith
Tak žádá bůh! / Jean-Michel Sakka
U..jako utrpení / Sue Graftonová
Všechno nebo nic / Eva Urbaníková
Za okraj světa / Edita Dufková
Záhada zlaté štoly / Vlastimil Vondruška
Zimní oběť / Mons Kallentoft
Zóna pandemie / Jeff Carlson

Naučné 
Velká turistická encyklopedie – Královéhradecký kraj
Velká turistická encyklopedie – Jihomoravský kraj
Velká turistická encyklopedie – Moravskoslezský kraj
Velká turistická encyklopedie – Ústecký kraj

Obecní d
Každý sudý týden od 18.00 hodin do 22.00 hodin 

V termínech 5. a 19. 4., 3. a 17. 5. 2013 
       K tanci a poslechu hraje hudební skupina MODEUS  

Vstupné 50,-       vu 

Pozvánka
na

přednášku,

která se koná v knihovně ve Velkém Poříčí

dne 16. 4. 2013 v 17 hodin

ÁJURVÉDA
žití v harmonii a zdraví

Od klasické medicíny ke kvantové
Dóši a konstituční typy

Tradice a léčebné metody na Srí Lance (z osobního pobytu) 
Výživa a pohyb pro zdravé tělo

Fáze trávení a biologické hodiny 
Áma – překážka na cestě ke zdraví

Panchakarma a abhyanga
Sidhaleppa – produkty pro zdravé zuby

Shirodara – krok k vyššímu vědomí

Přednáší Kateřina Hofmanová, Dipl. homeopat
vstupné 30,- Kč

Pozvánka na přednášku,
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Velká turistická encyklopedie – Olomoucký kraj
Velká turistická encyklopedie – Karlovarský kraj
Velká turistická encyklopedie – Zlínský kraj
Velká turistická encyklopedie – Slovensko
Archeologie, odkrytá tajemství minulosti / Kate Santonová
Bratrovrah a tvůrce státu, život a doba knížete Boleslava I. / Michal Lutovský
Drama před kamerou, dobrodružství slavných cestovatelů, sportovců a fil-
mařů / Jiří Kráčalík
Dvanáct měsíců v zahradě / Johanes Höhne
El Americano, muž, který bojoval po Castrově boku za svobodu Kuby  
/ Aran Shetterly
Korely, jak o ně správně pečovat a porozumět jim / Annette Wolter
Krizové situace v rodině / Barbara Coloroso
Ledové póly / Reinhold Messner
Malá plemena psů, Jak na to / Armin Kriechbaumer
Na brzkou shledanou, Teheráne. Knížecí dcera Azar a boj za íránskou svo-
bodu / Anne Ameri-Siemens
Slavné prohry, slavná vítězství Koruny české / Josef Frais
Sportovní aktivity pro celou rodinu / Petra Jandová
Zlatá ratolest / James George Frazer
Ladislav Smoljak hrající, bdící / Zdeněk Svěrák (obrazová publikace)

Pro děti a mládež
Andulka a Andulka / Hana Primusová
Deník malého poseroutky, Ponorková nemoc / Jeff Kinney
Kouzelní koníci / Peggy Walkerová
Měsíc Gomrathu / Alan Garner
Moje želva a já / Wike Hartmut
Nejkrásnější filmové písničky 
Obrazy ze staré říše / Václav Vokolek
Perlová zahrada, pohádky o džinech / Jiří Tomek 
Petr a hvězdní strážci / Dave Barry
Seznámení se zvířátky / Ivana Novotná
Top testíky pro holky / Olga Tesařová

Nově možnost zapůjčení naučných DVD
	 Amerika a Afrika
	 Colorado a Arizona
	 Divoká planeta
	 Italské Alpy v létě i v zimě
	 Kanárské ostrovy
	 Portugalsko, Španělsko
	 Co číhá v džungli
	 Hrošík

Klokánek
Malá panda
Malá zebra
Malý šimpanz
Mráz a led
Putování savanou
Tygřík
Putování savanou

Zažijeme znovu ten příběh
Přestože ještě chodíme v kabátech, je už znát, že ve vzduchu je jaro. Každo-
roční znovuzrození přírody vytváří kulisu pro příběh Velikonoc. Církevní 
liturgie nabízí příležitost společně prožít opakování tohoto dramatu.
Můžeme tak znovu zažít v „reálném čase“ spolu s apoštoly přízeň davu při 
Ježíšově triumfálním vjezdu do Jeruzaléma. Prožít intimitu poslední večeře 
s překvapivým Jidášovým odchodem, důvěrnost loučení a předání odka-
zu. Cítíme úzkost opuštěnosti a neporozumění v  Getsemanské zahradě, 
hořkost zrady a vrtkavost davu před Pilátovým palácem, bezmocnost vůči 
libovůli mocných. A potom bolest až do dna….. Tichý čas prožití smutku  
a prázdnoty z  tragického konce. Na happy end si musíme chvíli počkat.  
Přichází však nenápadně k těm, kdo mají srdce otevřené. Učedníci si poma-
lu skládají střípky událostí a informací, které teprve zpětně dostávají smysl. 
Radost se rodí pozvolna, jako když se rozvíjí květ…..
Když zůstaneme na čistě lidské rovině událostí, uvědomíme si, že takový děj 
známe z literárních, ale i z vlastních životních příběhů. Velikonoční příběh 
nás učí prožívat náš vlastní život- učí nás bolesti, smutku, trpělivosti, naději 
i radosti. A na druhé straně neučí nás nic o vyrovnávání účtů, neučí nás 
pomstě ani hýčkání starých křivd…. Učí nás, že po ukřižování následuje 
vzkříšení a že není vzkříšení bez ukřižování. Učí nás tím, prožít Velikonoce 
jako smysluplný příběh o Kristu, o vykoupení, ale i o našem životě. 

podle KT Vera Šimková 

4. ročník O pohár starosty městyse Velkého Poříčí 
v malé kopané
V  sobotu 9. 3. se uskutečnil ve Velkém Poříčí již 4. ročník v malé kopané 
na umělé trávě O pohár starosty městyse Velkého Poříčí. Do tohoto tur-
naje se přihlásilo celkem 8 mužstev z okresu Náchod. Hrálo se systémem 
každý s každým, a tak o pořadí rozhodovala celková tabulka. Mezi největ-
ší favority turnaje byly považovány celky Kánat a domácí TJ Velké Poříčí. 
Celkem se za celý den odehrálo 28 zápasů. Oba favorité turnaje procházeli 
turnajem lehce, až došlo na vzájemný zápas mezi nimi .Tento zápas skon-
čil 2-2, a tak domácí celek musel čekat jak dopadne poslední zápas Kánat  
a Martínkovice. Toto utkání skončilo výhrou favorita 15-0 a to ovlivnilo  
a poškodilo celý turnaj, jelikož se obě družstva dohodly na výsledku. Díky 
lepšímu skóre vyhrálo tento turnaj mužstvo Kánat. Celkové pořadí turnaje 
tedy bylo následující: 1. místo Kánat, 2. místo Velké Poříčí, 3. místo Sokol 
Ždárky, 4. místo Sokol Zábrodí, 5. místo Orel Zbečník, 6. místo Fk Křinice, 
7. místo Sokol Martínkovice, 8. místo Velké Poříčí dorost. Také byly vyhod-
noceny individuální ceny - nejlepším hráčem turnaje byl zvolen Karel Havel 
z Velkého Poříčí. Jako nejlepší brankář byl vyhodnocen Michal Lokvenc  
z Velkého Poříčí. Nejstarším hráčem se stal Amík Klíma (53 let) z Velké-
ho Poříčí. Turnaj zhodnotil hlavní pořadatel Michal Lokvenc slovy „Chtěl 
bych na prvním místě poděkovat panu starostovi Královi za skvělé pod-
mínky, které jsem měl k uspořádání tohoto turnaje, dále Pavlu Lokvencovi, 
rozhodčímu turnaje, a všem mužstvům, kteřá se turnaje zúčastnila. Velké 
poděkování patří také hlavním sponzorům turnaje - Městysi Velké Poříčí  
a Truhlářství Jindřich Lokvenc z Velkého Poříčí“.

Beseda s autorkou knihy 

Moudré pohádky vesmírných 
skřítků

Tato beseda je určena starším dětem, které zajímá 
astrologie a mezilidské vztahy. Ale i dospělým, kteří 
již opustili říši pohádek, ale jejich moudrost, ukry-
tá mezi řádky, jim zůstala navždy v paměti. Beseda 
s autorkou je určena lidem přemýšlivým a hledajícím. 
Těm, kteří mají vztah k astrologii, ezoterice, léčitel-

ství a mnoha dalším formám duchovního života.

Datum konání 8. 4. 2013 v 17:00 hod
Knihovna městyse ve Velkém Poříčí

Vstupné 30,- Kč

SPORT
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Rozpis utkání - Okresní přebor mužů – Skupina
„O Postup“ - JARO 2013 – TJ Velké Poříčí – muži „A“

2. kolo sobota – 23. 3. 2013 – 15.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „A“ – AFK Hronov

3. kolo 30. - 31. 3.2013
TJ Velké Poříčí „A“ – volný los

4. kolo sobota – 6. 4. 2013 – 16.30 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „A“ – Jiskra Veba Machov

5. kolo sobota – 13. 4. 2013 – 16.30 hod. (hřiště Meziměstí)
Loko Meziměstí - TJ Velké Poříčí „A“

6. kolo neděle – 21. 4. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Broumov)
Slovan Broumov „B“ - TJ Velké Poříčí „A“

7. kolo sobota – 27. 4. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „A“ - TJ Červený Kostelec „B“

�. kolo neděle – 5. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Babí)
SK Babí - TJ Velké Poříčí „A“

8. kolo středa – 8. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „A“ – SK Babí

9. kolo sobota – 11. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Hronov),
AFK Hronov - TJ Velké Poříčí „A“

�0. kolo 18. - 19. 5. 2013
TJ Velké Poříčí „A“ – volný los

��. kolo sobota – 25. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Machov)
Jiskra Veba Machov - TJ Velké Poříčí „A“

�2. kolo sobota – 1. 6. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „A“ – Loko Meziměstí

�3. kolo sobota – 8. 6. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „A“ – Slovan Broumov „B“

�4. kolo neděle – 16. 6. 2013 – 10.00 hod. (hřiště Červený Kostelec)
TJ Červený Kostelec „B“ - TJ Velké Poříčí „A“

Rozpis utkání  - Okresní soutěž mužů
JARO 2013 – TJ Velké Poříčí – muži „B“

�2. kolo neděle – 7. 4. 2013 – 16.30 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „B“ – Jiskra Martínkovice

�3. kolo neděle – 14. 4. 2013 – 16.00 hod. (hřiště Božanov)
Sokol Božanov - TJ Velké Poříčí „B“

�4. kolo sobota – 20. 4. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Stárkov)
Sokol Stárkov - TJ Velké Poříčí „B“

�5. kolo sobota – 27. 4. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Zábrodí)
Sokol Zábrodí  - TJ Velké Poříčí „B“

�6. kolo sobota – 4. 5. 2013 – 16.00 hod. (hřiště Ruprechtice)
Sokol Ruprechtice - TJ Velké Poříčí „B“

�7. kolo neděle – 12. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „B“ – Sokol Otovice

�8. kolo neděle – 19. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „B“ – Sokol Stárkov

�9. kolo sobota – 25. 5. 2013 – 16.00 hod. (hřiště Martínkovice)
Jiskra Martínkovice - TJ Velké Poříčí „B“

20. kolo neděle – 2. 6. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí „B“ – Sokol Božanov

2�. kolo 8. - 9. 6. 2013
TJ Velké Poříčí „B“ – volný los

Rozpis utkání - Krajská soutěž dorost – Skupina
„O pořadí 2“ - JARO 2013 – TJ Velké Poříčí – dorost

�6. kolo 23. - 24. 3. 2013,
TJ Velké Poříčí – volný los

�7. kolo
sobota – 30. 3. 2013 – 12.45 hod. (hřiště České Meziříčí)
FC České Meziříčí - TJ Velké Poříčí

�8. kolo sobota – 6. 4. 2013 – 14.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – SK Jánské Lázně

�9. kolo sobota – 13. 4. 2013 – 14.15 hod. (hřiště Meziměstí)
Meziměstí/Teplice n.M. - TJ Velké Poříčí

20. kolo sobota – 20. 4. 2013 – 14.45 hod. (hřiště Albrechtice n.O.)
SK Albrechtice n.O. - TJ Velké Poříčí

2�. kolo sobota – 27. 4. 2013 – 14.30 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – SK Sparta Úpice

�5. kolo středa – �. 5. 20�3 – �4.45 hod. (hřiště Týniště n.O.)
SK Týniště n.O. - TJ Velké Poříčí

22. kolo sobota – 4. 5. 2013 – 14.30 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – SK Týniště n.O.

23. kolo 11. - 12. 5. 2013
TJ Velké Poříčí – volný los

24. kolo sobota – 18. 5. 2013 – 14.30 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – FC České Meziříčí 

25. kolo sobota – 25. 5. 2013 – 14.00 hod. (hřiště Jánské Lázně)
SK Jánské Lázně - TJ Velké Poříčí

26. kolo sobota – 1. 6. 2013 – 14.30 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Vel. Poř. – Meziměstí/Teplice n. M.

27. kolo sobota – 8. 6. 2013 – 14.30 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – SK Albrechtice n. O.

28. kolo sobota – 15. 6. 2013 – 14.15 hod. (hřiště Úpice)
SK Sparta Úpice - TJ Velké Poříčí

Rozpis utkání - Meziokresní přebor starších žáků
JARO 2013 – TJ Velké Poříčí – starší žáci

��. kolo neděle – 14. 4. 2013 – 14.15 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – SK Přepychy

�2. kolo 20. - 21. 4. 2013
TJ Velké Poříčí – volný los

�3. kolo neděle – 28. 4. 2013 – 14.45 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – Sokol Javornice

�4. kolo středa – 8. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Solnice)
SK Solnice - TJ Velké Poříčí

�5. kolo neděle – 12. 5. 2013 – 14.45 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – Sokol Slatina n.Zd.

�6. kolo úterý – 21. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Přepychy)
SK Přepychy - TJ Velké Poříčí

�7. kolo 25. - 26. 5. 2013
TJ Velké Poříčí – volný los

�8. kolo sobota – 1. 6. 2013 – 10.00 hod. (hřiště Javornice)
Sokol Javornice - TJ Velké Poříčí

�9. kolo neděle – 9. 6. 2013 – 14.45 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – SK Solnice

20. kolo pondělí – 17. 6. 2013 – 16.30 hod. (hřiště Slatina nad Zdobnicí)
Sokol Slatina n.Zd. - TJ Velké Poříčí
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Rozpis utkání - Okresní přebor starších přípravek
 JARO 2013 – TJ Velké Poříčí – starší přípravka

9. kolo 20. - 21. 4. 2013,
TJ Velké Poříčí – volný los

10. kolo sobota – 27. 4. 2013 – 15.00 hod. (hřiště Zábrodí)
Sokol Zábrodí - TJ Velké Poříčí

11. kolo středa – 1. 5. 2013 – 9.00 hod. (hřiště Nové Město n.M.)
Nové Město n.M. „B“ - TJ Velké Poříčí

12. kolo 11. – 12. 5. 2013
TJ Velké Poříčí – volný los

13. kolo úterý – 14. 5. 2013 – 17.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – FK Náchod „B“

14. kolo sobota – 25. 5. 2013 – 9.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – Sokol Zábrodí

15. kolo sobota – 1. 6. 2013 – 9.00 hod. (hřiště Velké Poříčí)
TJ Velké Poříčí – Sokol Velká Jesenice

Rozpis utkání  - Okresní přebor mladších přípravek
JARO 2013 – TJ Velké Poříčí – mladší přípravka

8. kolo

sobota - 20.4.2013
09.00 hod. Hronov/Police n.M. „A“ - TJ Velké Poříčí
09.40 hod. Jiskra Veba Machov – TJ Velké Poříčí
10.30 hod. TJ Červený Kostelec – TJ Velké Poříčí

9. kolo

sobota - 27.4.2013 (hřiště Nové Město n.M. - UMT)
09.00 hod. TJ Velké Poříčí – Meziměstí/Teplice n.M.
09.40 hod. Jiskra Veba Machov – TJ Velké Poříčí
10.30 hod. TJ Velké Poříčí – MFK Nové Město n.M. „C“

10. kolo

sobota – 4.5.2013 (hřiště Police n.M.)
09.00 hod. Sokol Zábrodí - TJ Velké Poříčí
09.40 hod. TJ Velké Poříčí – Hronov/Police n.M. „B“
10.30 hod. TJ Velké Poříčí – Jiskra Veba Machov

11. kolo

sobota – 11.5.2013 (hřiště Zábrodí)
09.00 hod. Sokol Zábrodí - TJ Velké Poříčí
09.40 hod. TJ Červený Kostelec – TJ Velké Poříčí
10.30 hod. Meziměstí/Teplice n.M. - TJ Velké Poříčí

12. kolo

sobota – 18. 5.2 013 (hřiště Velké Poříčí)
09.00 hod. Hronov/Police n.M. „A“ - TJ Velké Poříčí
09.40 hod. TJ Velké Poříčí – Hronov/Police n.M. „B“
10.30 hod. TJ Velké Poříčí – Meziměstí/Teplice n.M.

13. kolo

sobota – 25. 5. 2013 (hřiště Police n.M.)
09.00 hod. TJ Velké Poříčí - TJ Červený Kostelec
09.40 hod. Hronov/Police n.M. „B“ - TJ Velké Poříčí
10.30 hod. MFK Nové Město n.M. „C“ - TJ Velké Poříčí

14. kolo

sobota – 1. 6. 2013 (hřiště Velké Poříčí)
09.00 hod. TJ Velké Poříčí - MFK Nové Město n.M. „C“
09.40 hod. Hronov/Police n.M. „A“ - TJ Velké Poříčí
10.30 hod. TJ Velké Poříčí – Sokol Zábrodí

***Sobota – 8. 6.2013 – Memoriál Antonína Prouzy***
hřiště Velké Poříčí 

Závěrečný turnaj sezony za účasti všech týmů

INZERCE

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE + OPRAVY

Josef Čáp 
Červený Kostelec

Tel.: 602 380 709, 737 462 989

Občanské sdružení Diakonie Broumov
ve spolupráci s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
v úterý dne 16. dubna 2013

dopoledne od 9.00 hod. – 11.00 hod.
odpoledne od 13.00 hod. – 17.00 hod.

v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí
Jaké věci je možné darovat:

• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám

odřezky a zbytky látek)
• domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky

– vše nepoškozené
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv – veškerou nepoškozenou
• knihy – nepoškozené, kvalitní

Nyní nutně potřebujeme:
• věci osobní hygieny, mycí a čistící prostředky

Věci, které vzít nemůžeme:
• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 
• matrace, koberce – z ekologických důvodů
• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – riziko

znehodnocení transportem
• znečištěný a vlhký textil 

Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic,
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.
www.diakoniebroumov.org

Antikorozní nástřiky dutin 
a spodků vozidel

Celoroční provoz. Mobil: 723 383 823
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CYKLO RYŠAVÝ
VELKÉ POŘÍČÍ - NÁMĚSTÍ

nabízí:
ELEKTROKOLA

ELEKTROSADY
montáž zdarma!

CENY OD 13.990,- Kč
www.cyklorysavy.cz

Tel: 491 482 671, 607 586 884, 723 711 146
mail: info@cyklorysavy.cz

ELEKTROKOLAELEKTROKOLA
Elektrosady - montáž zdarma!

CYKLO RYŠAVÝ
VELKÉ POŘÍČÍ - NÁMĚSTÍ

nabízí:
ELEKTROKOLA

ELEKTROSADY
montáž zdarma!

CENY OD 13.990,- Kč
www.cyklorysavy.cz

Tel: 491 482 671, 607 586 884, 723 711 146
mail: info@cyklorysavy.cz

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu 
a vysokou užitkovost/
trasa č.32 Náchodská, 17h Velké Poříčí /na náměstí/
Prodej 5. 4. 2013

Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 
Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., 
Pražská 8, 586 01 Jihlava, tel. 567 212 754, 567 214 502, 
mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz

				            stáří	              cena
Kuřice černé, červené, bílé /nesou bílá vejce 12-18týd. 120-180,-Kč
Chovní kohoutci 12-18týd. 120-180,-Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/      1-3týd.    70 -90,-Kč
Moularden /kříženec pižm.+peking.kachny/     1-3týd.    70 -90,-Kč  
Kačeny barbarie /franc. hybrid pižm. kačeny/     1-3týd 110-130,-Kč
Husy bílé     1-3týd. 140-160,-Kč
Husy landenské     1-3týd. 140-160,-Kč

Prodej 6. 5. 2013

Kuřice černé, červené, bílé /nesou bílá vejce/ 12-18týd. 120-180,-Kč
Chovní kohoutci 12-18týd. 120-180,-Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/     1-3týd.    70 -90,-Kč 
Moularden /kříženec pižm.+peking.kachny/                            1-3týd.    70 -90,-Kč  
Kačeny barbarie /franc. hybrid pižm. kačeny/                1-3týd.   110-130,-Kč
Kačeny ROUVENSKÉ NOVINKA!     1-3týd. 110-130,-Kč
Husy bílé     1-3týd. 140-160,-Kč
Husy landenské     1-3týd. 140-160,-Kč
Perličky     1-6týd.   90-140,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/     6-8týd. 260-300,-Kč
Kalimera /selské brojlerové kuře/     2-3týd.   90-100,-KčProdáme družstevní byt 1+1 

ve Velkém Poříčí, Na Škvárovně 520, 36,3 m2, 3. podlaží, 
cena Kč 300 tisíc. Info 733131 189.



Další číslo Poříčského zpravodaje vyjde 1. ČERVNA 2013

Poříčský zpravodaj vydává Městys Velké Poříčí, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí,
IČO 00654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dne měsíce před datem výroby.
Výtisk zdarma.

E-mail: velkeporici@velkeporici.cz
www.velkeporici.cz

Foto: Jiří Mach
Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.


